МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 6 ГОРОДА  ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 11.01.2011			                                                      № 87/4
г.Тихорецк

О распределении обязанностей по разработке проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени общеобразовательного учреждения

В целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения, п р и к а з ы в а ю:
1. Создать 7 групп по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:
- группа 1: проект «Программа формирования универсальных учебных действий (УУД) у обучающихся на ступени начального общего образования»
- группа 2: проект «Программы учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана»
- группа 3: проект «Программы учебных предметов, курсов части учебного плана, формируемой участниками образовательного процесса»
- группа 4: проект «Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования»
- группа 5:  проект «Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни»
- группа 6 : проект «Программа коррекционной работы»
- группа 7 проект «Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы»
2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.
3. Назначить:
ответственным за разработку и реализацию проекта 1 –Федотову Л.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 2 –Малюга Н.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 3 – Малюга Н.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 4 – Иннелаур А.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 5 – Капинос И.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 6 – Зиновьева Л.В.
ответственным за разработку и реализацию проекта 7 – Федотову Л.В.

4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения.
5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения  Федотову Л.В., заместителю директора по УМР
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
   7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                               Е.Г.Посьмашная